CAMARA MUNICIPAL DE

MARECHAL
FLORIANO

N.° do Processo  N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboragéo
342/2023 354/2023 03/04/2023 09:24:39 03/04/2023 09:20:54
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE DIARIA 40/2023

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:

VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

Solicito uma diaria para custear despesas com agenda na Secretaria da Ciéncia,
Tecnologia, Inovacao e Educacéao Profissional com o Secretario Bruno Lamas Silva.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 1
com o identificador 32003200300031003A004300, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

SOLICITACAO DE DIARIAS

DADOS DO REQUISITANTE

NOME: Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

REQUISITO COM BASE NA LEI N° 2.121 DE 20 DE AGOSTO DE 2019, DIARIAS
CONFORME ABAIXO DESCRITO.

INFORMACOES DA VIAGEM

FINALIDADE DA VIAGEM: agenda na Secretaria da Ciéncia, Tecnologia, Inovacao e
Educacao Profissional com o Secretario Bruno Lamas Silva

DESTINO : Av. Fernando Ferrari, 1080 - Mata da Praia

ENDERECO: , Avenida Fernando Ferrari, , Mata da Praia, CEP - 29066-380, Vitoria - ES
DATA PREVISTA: 03/04/2023

DATA PREVISTA PARA RETORNO: 03/04/2023

HORARIO PREVISTO PARA SAIDA: 09:00

HORARIO PREVISTO PARA RETORNO: 17:00

DAS DIARIAS
SEM OU COM PERNOITE? Sem Pernoite
N° DE DIARIAS : 1
VALOR UNITARIO R$: 120,00

VALOR TOTAL R$: 120,00

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 2

com o identificador 31003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. s
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OBSERVACAO:

MARECHAL FLORIANO - ES, 3 de abril de 2023

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior

Servidor

Autorizo o pagamento das Diarias acima especificadas para atender a execugéo dos
servigos de interesse do Poder Legislativo Municipal, que correr&o por conta da dotacao
or¢camentaria: 001001.0103100992.001 - Manutenc¢ao da Atividade da Camara, -
Elemento de Despesa: 3.3.3.90.14.0000. Ao Departamento Financeiro e Contébil para
verificar os procedimentos conforme a Instru¢do Normativa SCO n° 003/2020, a existéncia
de recursos disponiveis para realizar empenho e o pagamento.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 3
com o identificador 31003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente Brasil
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil. etttk
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 31003400390039003A005000

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 03/04/2023 09:20
Checksum: 03A0788A4A0B446ED20589841C95AB32C02CBF3A2527AC4565513588B42A55D6

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400390039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 342/2023 - RELD 40/2023
Fase Atual: Protocolar Processo

Agdo Realizada: Processo Protocolado
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Encaminho para secretaria geral legislativa para devidas providéncias.

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.

Sonia Maria dos Santos
Assessor de Servicos de Protocolo - Mat.

Tramitado por, Sonia Maria dos Santos, Mat.

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 5
com o identificador 35003200390036003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200390036003A005400

Assinado eletrénicamente por Sonia Maria dos Santos em 03/04/2023 09:25
Checksum: 48AAD6FF00577B2D8DB51E7625B82560D2B7C7F86EE426E9AD568E23FO00EGE94

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390036003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 342/2023 - RELD 40/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Secretaria Geral Legislativa

Para: Gabinete da Presidéncia

A Vossa exceléncia para autorizacao.

Marechal Floriano-ES, 3 de abril de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 7
com o identificador 35003200390037003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003200390037003A005400

Assinado eletrénicamente por Gibran Christo Schneider em 03/04/2023 10:17
Checksum: 75F9F9A3CFEF67384B4AB61E74393203CE6287F8B4A3A0BC5A1D2D6122218F6D

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200390037003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Cidde des Grquias

1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 342/2023 - RELD 40/2023
Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o setor

Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL

De: Gabinete da Presidéncia

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatorio de diaria

Marechal Floriano-ES, 4 de abril de 2023.

Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Camara Municipal - Mat. 80

Tramitado por, Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior, Mat. 80

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 9
com o identificador 35003300300030003A005400, Documento assinado digitalmente -
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300300030003A005400

Assinado eletrénicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 04/04/2023 16:39
Checksum: FC667DFEAFB00B9832684135AFB2E860B5EB6743037BDB59F0AAE62FSE36E7B5S

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300300030003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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Marechal Floriano, 04 de abril de 2023

Exm®° Maylson Littig
Vice-presidente da CMMF

Por meio do presente, apresento o relatério das atividades
desenvolvidas no dia 03 de abril de 2023, na qual me desloquei da
cidade de Marechal Floriano, a ida foi as 09:00 horas da manha

com o retorno as 21:00 horas da noite.

O destino foi no Municipio de Vitoria no Arquivo Publico do Estado
do Espirito Santo, com o Diretor Cilmar Franceschetto visando um
termo de cooperacdo técnica para implantacdo de um Arquivo

Publico na Camara Municipal de Marechal Floriano/ES.

A reunido foi muito produtiva, pois pude entender um pouco mais
sobre o sistema e a organizacao do Arquivo Publico e os caminhos

para uma futura implementacdo na nossa Camara Municipal.

O arquivo publico Municipal tem por finalidade implementar, avaliar
e monitorar politicas publicas de gestdo de documentos e
informagdes, envolvendo importante conjunto de programas de
gestdo, tratamento  técnico, transferéncia, recolhimento,
preservacdo, disponibilizacdo e divulgacdao de documentos e
informacgdes produzidos, recebidos e acumulados pelo Poder

Publico Municipal, em qualquer suporte ou formato.

Autenticar documento em /autenticidade ICP
com o identificador 32003200310036003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Publicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11



Foto na Reunido com o Diretor:

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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Minha segunda agenda no Municipio de Vitéria foi na Secretaria de
Ciéncia e Tecnologia com o Secretario Estadual Bruno Lamas com
a principal pauta de ampliagdo dos cursos do Qualificar, Qualificar
avancado e a possibilidade de se trazer um Polo do Universidades
para Marechal Floriano ofertando graduacéo e Pés Graduacao para

nossa Populacéo.

Informacgdes sobre o UniversidadES: o Sistema Universidade do
Espirito Santo - UniversidadES € um programa de Estado que
reune e organiza politicas publicas de Ensino Superior, Técnico,
Profissional, Formac&o Continuada, Educacéo Financeira e
Empreendedora, Pesquisa, Extensado e Inovacéo. Apresenta acbes
governamentais em andamento, como o Programa Nossa Bolsa,
Qualificar ES e os Centros Estaduais de Educacao Técnica
(CEEETS), além da oferta constante e gratuita de vagas de cursos
de Graduacgao e PoOs-graduacéo, por meio da criacéo da
Universidade Aberta Capixaba (UnAC).

Autenticar documento em /autenticidade ICP fls. 13
com o identificador 32003200310036003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.




Fotos durante a reuniao:

Autenticar documento em /autenticidade IcP
com o identificador 32003200310036003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;‘_):

Publicas Brasileira - ICP - Brasil. et
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Autenticar documento em /autenticidade IcP fls. 15
com o identificador 32003200310036003A00540052004100, Documento assinado Brasil
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves ;‘_):
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. et




Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003200310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil. -
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Secretaria de Estado da Ciéncia, Tecnologia, Inovagdo e Educagio Profissional — SECTI

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior Presidente
da Camara Municipal de Marechal Floriano, participou de reuniao no gabinete do
Secretario Bruno Lamas para tratar de assuntos pertinentes ao municipio nesta
data, na Secretaria da Ciéncia, Tecnologia, Inovagao e Educacao Profissional —
SECTL.

Vitoria, 03 de abril de 2023.

BRUNO A;sinaldo de forma
LAMAS ‘E:AQJZSWrBRUNO

; SILVA:07137827730
SILVA:071378 Dados: 2023.04.03

27730 20:13:17 +00'44'
BRUNO LAMAS SILVA

Secretario de Estado da Ciéncia, Tecnologia, Inovagao e Educagéao Profissional
SECTI

Rua Dr. Jodo Carlos de Souza, 107 - 159 andar - Ed. Green Tower - Barro Vermelho, Vitéria/ES CEP: 29057-530
Telefone: 3636-6825 E.mail: gabinete@setades.es.gov.br
Site: www.setades.es.gov.br

Autenticar documento em /autenticidade

com o identificador 32003200310036003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Publicas Brasileira - ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 342/2023 - RELD 40/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL

Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Departamento Financeiro e Contabil

Para: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Despesa paga sob protocolo bancario n® 10310587.

Segue para aprovar e homologar a prestacao de contas.

Marechal Floriano-ES, 5 de abril de 2023.

Diana Borlot Uhl
Técnico Legislativo - Mat. 5

Tramitado por, Diana Borlot Uhl, Mat. 5

Autenticar documento em /autenticidade Icp fls. 18
com o identificador 35003300330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300330039003A005400

Assinado eletrénicamente por Diana Borlot Uhl em 05/04/2023 15:35
Checksum: 4929F4FC57DCDBF17184996D976BEAB366E1FA50773B221343DCDAAF17CADABL

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300330039003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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1.8, 8.8.

CASA LEGISLATIVA PRESIDENTE MUNICIPAL PHILIPP ENDLICH
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo: 342/2023 - RELD 40/2023

Fase Atual: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)
Acdo Realizada: Prosseguir para o membro do setor
Proxima Fase: ANDAMENTO PROCESSUAL (MEMBRO)

De: Gabinete do Vereador Maylson Littig

Para: Departamento Financeiro e Contabil

Relatério aprovado! Segue para arquivamento.

Marechal Floriano-ES, 18 de abril de 2023.

Ver. Maylson Littig
Vereador - Mat. 144

Tramitado por, Ver. Maylson Littig, Mat. 144

Autenticar documento em /autenticidade ICP

com o identificador 35003300380035003A005400, Documento assinado digitalmente Brasil

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira - .3:
ICP - Brasil.
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrbnicamente e pode ser acessado no enderec¢o autenticidade utilizando o
identificador 35003300380035003A005400

Assinado eletrdnicamente por Ver. Maylson Littig em 18/04/2023 08:10
Checksum: 94B321CB73B1EAF5AB81385DF2F3A86978491C8BDIEB2A3E399BD743AB1D409F

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003300380035003A005400, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil.
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